ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:         /SGDĐT-GDTXCNĐH

V/v báo cáo kết quả triển khai thực

hiện Đề án tổng thể đào tạo nhân lực

trình độ Quốc tế (08 ngành) và Đại học

chia sẻ năm 2023 theo Kế hoạch

435/KH-UBND ngày 13/02/2023 của

Ủy ban nhân dân Thành phố

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày      tháng 02 năm 2024

Kính gửi:

- Các sở: Khoa học và Công nghệ, Nội vụ, Kế hoạch

và Đầu tư, Y tế, Xây dựng, Công thương, Thông tin

và Truyền thông, Du lịch, Tài chính, Lao động –

Thương binh và Xã hội;

- Viện Nghiên cứu phát triển Thành phố;

- Đại học Quốc gia Thành phố Hồ Chí Minh;

- Đại học Kinh tế Thành phố Hồ Chí Minh;

- Các trường: Đại học Bách khoa Thành phố Hồ Chí

Minh, Trường Đại học Sư phạm Kỹ thuật Thành phố

Hồ Chí Minh, Trường Đại học Khoa học Tự nhiên,

Trường Đại học Y khoa Phạm Ngọc Thạch, Trường

Đại học Sài Gòn, Trường Đại học Khoa học Xã hội

và Nhân văn, Trường Đại học Công nghệ thông tin.

Căn cứ Quyết định số 4683/QĐ-UBND ngày 12 tháng 10 năm 2023 của Chủ

tịch Ủy ban nhân dân Thành phố về việc kiện toàn nhân sự Ban chỉ đạo và Tổ giúp

việc Ban chỉ đạo Đề án tổng thể đào tạo nhân lực trình độ Quốc tế (08 ngành) giai

đoạn 2020 - 2035 và Đại học chia sẻ Thành phố Hồ Chí Minh;

Căn cứ Kế hoạch số 435/KH-UBND ngày 13 tháng 01 năm 2023 của Ủy

ban nhân dân Thành phố về triển khai thực hiện Đề án tổng thể đào tạo nhân lực

trình độ quốc tế (08 ngành) và Đại học chia sẻ năm 2023, 2024.

Nhằm chuẩn bị nội dung tổ chức Hội thảo xây dựng kế hoạch triển khai đào

tạo nhân lực trình độ quốc tế 08 ngành và Đại học chia sẻ; tổ chức sơ kết Đề án

tổng thể. Theo nội dung thống nhất của các thành viên Tổ giúp việc Đề án tổng thể

đào tạo nhân lực trình độ Quốc tế (08 ngành) giai đoạn 2020 - 2035 và Đại học

chia sẻ tại cuộc họp Tổ giúp việc ngày 31/01/2024. Sở Giáo dục và Đào tạo đề

nghị các đơn vị báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ năm 2023, những vấn đề phát

sinh, khó khăn, vướng mắc trong quá trình thực hiện nhiệm vụ được giao; đề xuất

các giải pháp, dự thảo kế hoạch triển khai đào tạo nhân lực trình độ quốc tế 08

ngành và Đại học chia sẻ theo Kế hoạch số 435/KH-UBND.

2

Các đơn vị vui lòng gửi báo cáo về Sở Giáo dục và Đào tạo theo địa chỉ 66 -

68 Lê Thánh Tôn, phường Bến Nghé, Quận 1 trước ngày 26 tháng 02 năm 2024

để tổng hợp báo cáo Ủy ban nhân dân Thành phố. Trong quá trình thực hiện nếu có

phát sinh vướng mắc, đề nghị liên hệ Phòng Giáo dục Thường xuyên - Chuyên

nghiệp và Đại học, Sở Giáo dục và Đào tạo qua số điện thoại: 3822.1418 để phối

hợp giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND Thành phố;

- Phó GĐ Dương Trí Dũng;

- Lưu: VT, GDTX-CN&ĐH(B).

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Hiếu

		2024-02-03T12:17:53+0700
	Cao Minh Quý

		2024-02-05T12:55:23+0700

		2024-02-05T17:18:53+0700
	Nguyễn Văn Hiếu

		2024-02-06T10:00:52+0700

		2024-02-06T10:00:52+0700

		2024-02-06T10:00:52+0700